ASSOCIAZIONE ITALTANA di FISIOTERAPIA

- A.LLFI. -

Via Fermo, 2C - 00182 ROMA -

BILANCIO PREVISIONALE 2026

CONTO ECONOMICO

cod. uff. |[COSTI
B1 Organi statutarie livelli associativi
B1.1 Incontri CDN 2.000,00 €
B1.2 Incontri CNOA 10.000,00 €
B1.3 Incontri in presenza Comitato Scientifico 500,00 €
B1.4 Incontri in presenza Collegio Revisori dei Conti 500,00 €
B1.5 Incontri in presenza Collegio Probiviri 500,00 €
B1.6 Incontri in presenza Coord. Sez. Terr. 2.000,00 €
B1.7 Incontri in presenza CEN GIS 4.000,00 €
B1.8 Incontri in presenza gdl NIS 500,00 €
B1.9 Piattaforme incontri online 2.500,00 €
B2 Relazioni Internazionali
B2.1 Spese incontri Istituzioni/Enti/Ass. Naz. Pazienti 500,00 €
B2.2 Spese incontri Istituzioni/Enti/Ass. Ter. Pazienti 500,00 €
B2.3 Partecipazione Tavoli Tecnici naz e intern. 5.500,00 €
B3 Partecipazione Organismi Internazionali
B3.1-2  World Physiotherapy - ER-World Physiotherapy 7.481,00 €
B3.4 Subgroups World physiotherapy 4.200,00 €
B4 Sviluppo Scientifico
B4.1 Spese Produzione linee guida, buone pratiche, prog. ricerca 20.000,00 €
B4.2 Progetti sviluppo scientifico 50.000,00 €
Progetto SPIFT 38.000,00 €
B5 Sviluppo Culturale
Congresso Nazionale 2026 55.000,00 €
B5.1 Progetti diffusione fisioterapia 2.000,00 €
B5.2 Progetti sviluppo culturale 78.000,00 €

22.500,00 €

6.500,00 €

11.681,00 €

108.000,00 €

135.000,00 €




B7

B7.1
B7.2
B7.3
B7.4

B8

B8.1
B8.3
B8.4
B8.5
B8.6

B9
BO.1
B9.2
B9.3
B9.4
B9.5
B9.6
B9.7
B9.8
B9.10
B9.11
B9.12

B10

B10.1
B10.2
B10.3
B10.4
B10.5

B11

B11.1
B11.2
B11.3
B11.4
B11.5
B11.6

B12

B12.1
B12.3
B12.4

Sviluppo Comunicazione

Consulente sistemi informatici, siti internet associativi

Ufficio Stampa
Spese in pubblicita e promozionali
Social Manager

Consulenze

Consulenze legali

Consulenze Amministrative

Servizi Elaborazione dati contabili e amm.vi
Adempimenti fiscali e tributari

Consulenze diverse e rimborsi spesa

Spese Gestione Sede

Fitti passivi

Utenze

Spese condominiali
Conservazione archivi

Spese Leasing

Manutenzioni e riparazioni
Cancelleria, stampati e simili
Costi e spese diversi
Assistenza informatica e licenze d'uso
Spese pulizia

Spese di vigilanza

Spese Servizi sede

Assicurazioni

Spese postali e di spedizione

Spese telefoniche e rete dati

spese gestionale iscrizioni e tesseramento
Spese incasso MAV

Oneri del personale

Stipendi

Indennita licenziamento

Oneri Previdenziali e Assistenziali
Compensi collaboratori

Oneri Previdenziali collaboratori
Altri costi del personale

Interessi e oneri finanziari
Commissioni bancarie
Perdite su cambi

Interessi passivi

29.250,00 €
8.000,00 €
8.000,00 €

12.000,00 €

7.400,00 €
10.700,00 €
5.000,00 €
5.000,00 €

14.400,00 €
1.500,00 €
400,00 €
1.000,00 €
1.250,00 €
400,00 €
500,00 €
2.000,00 €
1.000,00 €
1.700,00 €
770,00 €

1.200,00 €

200,00 €
1.500,00 €
9.750,00 €
3.000,00 €

40.000,00 €
3.651,00 €
6.000,00 €

0,00 €
0,00 €
0,00 €

200,00 €
0,00 €
0,00 €

57.250,00 €

28.100,00 €

24.920,00 €

15.650,00 €

49.651,00 €

200,00 €



B13
B13.1

B14

B14.1
B14.2
B14.3
B14.4
B14.5
B14.6
B14.7
B14.8
B14.9

Ammortamenti e accantonamenti
Ammortamenti immobilizzazioni

Oneri diversi di gestione

Imposta di Bollo e Registro

Tassa rifiuti

Multe, ammende e penalita

Spese di rappresentanza

Spese non documentate
Sopravvenienze passive

Abbuoni e omaggi

Imposte indeducibili e tasse diverse
Erogazioni Liberali

1.500,00 €

1.500,00 €

700,00 €
800,00 €
200,00 €

1.000,00 €
500,00 €
50,00 €

500,00 €

3.750,00 €

Totale Costi

464.702,00 €

Utile di esercizio

4.048,00 €

TOTALE A PAREGGIO

468.750,00 €




Al
Al.1l
Al4

A2

A3
A3.1
A3.2

A4
A4l

A5
A5.1

A6
A6.1

A7

A7.1
A7.2
A7.5

[PROVENTI

Proventi istituzionali
Quote associative
Quote aggiuntive GIS

CONTRIBUTI DA ENTI TERZI
Fund raising e donazioni

Proventi eventi formativi
Proventi Congresso Nazionale

Proventi altri eventi naz. ed eventi G.I.S.

progetto europeo SPIFT

PROVENTI ATTIVITA'/ SERVIZI
Proventi pubblicitari

PROVENTI FINANZIARI
Interessi, sconti attivi e utili su cambi

PROVENTI DA REGIONI / GIS
Donazioni da A.l.Fl. Regionali

Proventi diversi
Sopravvenienze attive
Abbuoni e arrotondamenti
Proventi diversi

204.300,00 €
85.950,00 €

55.000,00 €
55.000,00 €
38.000,00 €

30.000,00 €

0,00 €

0,00 €
500,00 €
0,00 €

290.250,00 €

0,00 €

148.000,00 €

30.000,00 €

0,00 €

0,00 €

500,00 €

[TOTALE PROVENTI

468.750,00 €|







