

# ASSOCIAZIONE ITALIANA di FISIOTERAPIA

- A.I.FI. -

Via Fermo, 2C - 00182 ROMA -

## BILANCIO PREVISIONALE 2026

### CONTO ECONOMICO

cod. uff.	COSTI	
<b>B1</b>	<b>Organi statutarie livelli associativi</b>	
B1.1	Incontri CDN	2.000,00 €
B1.2	Incontri CNOA	10.000,00 €
B1.3	Incontri in presenza Comitato Scientifico	500,00 €
B1.4	Incontri in presenza Collegio Revisori dei Conti	500,00 €
B1.5	Incontri in presenza Collegio Probiviri	500,00 €
B1.6	Incontri in presenza Coord. Sez. Terr.	2.000,00 €
B1.7	Incontri in presenza CEN GIS	4.000,00 €
B1.8	Incontri in presenza gdl NIS	500,00 €
B1.9	Piattaforme incontri online	<u>2.500,00 €</u>
		<b>22.500,00 €</b>
<b>B2</b>	<b>Relazioni Internazionali</b>	
B2.1	Spese incontri Istituzioni/Enti/Ass. Naz. Pazienti	500,00 €
B2.2	Spese incontri Istituzioni/Enti/Ass. Ter. Pazienti	500,00 €
B2.3	Partecipazione Tavoli Tecnici naz e intern.	<u>5.500,00 €</u>
		<b>6.500,00 €</b>
<b>B3</b>	<b>Partecipazione Organismi Internazionali</b>	
B3.1-2	World Physiotherapy - ER-World Physiotherapy	7.481,00 €
B3.4	Subgroups World physiotherapy	<u>4.200,00 €</u>
		<b>11.681,00 €</b>
<b>B4</b>	<b>Sviluppo Scientifico</b>	
B4.1	Spese Produzione linee guida, buone pratiche, prog. ricerca	20.000,00 €
B4.2	Progetti sviluppo scientifico	50.000,00 €
	Progetto SPIFT	<u>38.000,00 €</u>
		<b>108.000,00 €</b>
<b>B5</b>	<b>Sviluppo Culturale</b>	
	Congresso Nazionale 2026	55.000,00 €
B5.1	Progetti diffusione fisioterapia	2.000,00 €
B5.2	Progetti sviluppo culturale	<u>78.000,00 €</u>
		<b>135.000,00 €</b>

<b>B7</b>	<b>Sviluppo Comunicazione</b>		
B7.1	Consulente sistemi informatici, siti internet associativi	29.250,00 €	
B7.2	Ufficio Stampa	8.000,00 €	
B7.3	Spese in pubblicità e promozionali	8.000,00 €	
B7.4	Social Manager	12.000,00 €	
			<b>57.250,00 €</b>
<b>B8</b>	<b>Consulenze</b>		
B8.1	Consulenze legali	7.400,00 €	
B8.3	Consulenze Amministrative	10.700,00 €	
B8.4	Servizi Elaborazione dati contabili e amm.vi	5.000,00 €	
B8.5	Adempimenti fiscali e tributari	5.000,00 €	
B8.6	Consulenze diverse e rimborsi spesa		
			<b>28.100,00 €</b>
<b>B9</b>	<b>Spese Gestione Sede</b>		
B9.1	Fitti passivi	14.400,00 €	
B9.2	Utenze	1.500,00 €	
B9.3	Spese condominiali	400,00 €	
B9.4	Conservazione archivi	1.000,00 €	
B9.5	Spese Leasing	1.250,00 €	
B9.6	Manutenzioni e riparazioni	400,00 €	
B9.7	Cancelleria, stampati e simili	500,00 €	
B9.8	Costi e spese diversi	2.000,00 €	
B9.10	Assistenza informatica e licenze d'uso	1.000,00 €	
B9.11	Spese pulizia	1.700,00 €	
B9.12	Spese di vigilanza	770,00 €	
			<b>24.920,00 €</b>
<b>B10</b>	<b>Spese Servizi sede</b>		
B10.1	Assicurazioni	1.200,00 €	
B10.2	Spese postali e di spedizione	200,00 €	
B10.3	Spese telefoniche e rete dati	1.500,00 €	
B10.4	spese gestionale iscrizioni e tesseramento	9.750,00 €	
B10.5	Spese incasso MAV	3.000,00 €	
			<b>15.650,00 €</b>
<b>B11</b>	<b>Oneri del personale</b>		
B11.1	Stipendi	40.000,00 €	
B11.2	Indennità licenziamento	3.651,00 €	
B11.3	Oneri Previdenziali e Assistenziali	6.000,00 €	
B11.4	Compensi collaboratori	0,00 €	
B11.5	Oneri Previdenziali collaboratori	0,00 €	
B11.6	Altri costi del personale	0,00 €	
			<b>49.651,00 €</b>
<b>B12</b>	<b>Interessi e oneri finanziari</b>		
B12.1	Commissioni bancarie	200,00 €	
B12.3	Perdite su cambi	0,00 €	
B12.4	Interessi passivi	0,00 €	
			<b>200,00 €</b>

<b>B13</b>	<b>Ammortamenti e accantonamenti</b>	
B13.1	Ammortamenti immobilizzazioni	<u>1.500,00 €</u>
		<b>1.500,00 €</b>
<b>B14</b>	<b>Oneri diversi di gestione</b>	
B14.1	Imposta di Bollo e Registro	700,00 €
B14.2	Tassa rifiuti	800,00 €
B14.3	Multe, ammende e penalità	200,00 €
B14.4	Spese di rappresentanza	
B14.5	Spese non documentate	1.000,00 €
B14.6	Sopravvenienze passive	500,00 €
B14.7	Abbuoni e omaggi	50,00 €
B14.8	Imposte indeducibili e tasse diverse	
B14.9	Erogazioni Liberali	<u>500,00 €</u>
		<b>3.750,00 €</b>
<b>Totale Costi</b>		<b>464.702,00 €</b>
<b>Utile di esercizio</b>		<b>4.048,00 €</b>
<b>TOTALE A PAREGGIO</b>		<b>468.750,00 €</b>

## **PROVENTI**

<b>A1</b>	<b>Proventi istituzionali</b>	
A1.1	Quote associative	204.300,00 €
A1.4	Quote aggiuntive GIS	<u>85.950,00 €</u>
		<b>290.250,00 €</b>
<b>A2</b>	<b>CONTRIBUTI DA ENTI TERZI</b>	
	Fund raising e donazioni	<u>0,00 €</u>
<b>A3</b>	<b>Proventi eventi formativi</b>	
A3.1	Proventi Congresso Nazionale	55.000,00 €
A3.2	Proventi altri eventi naz. ed eventi G.I.S. progetto europeo SPIFT	<u>55.000,00 €</u> <u>38.000,00 €</u>
		<b>148.000,00 €</b>
<b>A4</b>	<b>PROVENTI ATTIVITA'/ SERVIZI</b>	
A4.1	Proventi pubblicitari	<u>30.000,00 €</u>
		<b>30.000,00 €</b>
<b>A5</b>	<b>PROVENTI FINANZIARI</b>	
A5.1	Interessi, sconti attivi e utili su cambi	<u>0,00 €</u>
		<b>0,00 €</b>
<b>A6</b>	<b>PROVENTI DA REGIONI / GIS</b>	
A6.1	Donazioni da A.I.FI. Regionali	<u>0,00 €</u>
		<b>0,00 €</b>
<b>A7</b>	<b>Proventi diversi</b>	
A7.1	Sopravvenienze attive	0,00 €
A7.2	Abbuoni e arrotondamenti	500,00 €
A7.5	Proventi diversi	<u>0,00 €</u>
		<b>500,00 €</b>
<b>TOTALE PROVENTI</b>		<b>468.750,00 €</b>

